
 
 

  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

n. 136 del 15 febbraio 2016 
 

OGGETTO:  Conferimento incarico al Geom. Pino Francescangeli di Direttore dell’Esecuzione 
per l’espletamento del Servizio di Facchinaggio e trasporti nelle strutture 
Ospedaliere e Territoriali dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ai sensi dell’art. 119 
del D. Lgs n. 163/2006.  

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO 

 
 RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1523 del 3 dicembre 2015, 
con la quale viene aggiudicato alla ditta Mura Traslochi di Mura Antonio di Nuoro, il servizio 
di facchinaggio e trasporti nelle strutture Ospedaliere e Territoriali dell’azienda Sanitaria di 
Nuoro, per un periodo di cinque anni più uno di estensione per un importo stimato in € 
755.319,09; 
 
DATO ATTO che con successiva deliberazione del Commissario Straordinario n. 1651 del 23 
dicembre 2015, si dispone l’aggiudicazione in via definitiva a favore della ditta sopra 
menzionata, al fine di assicurare la continuità del servizio, anche in pendenza della stipula 
del contratto, nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 11 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 
VERIFICATO che il capitolato speciale di gara all’art. 2, prevede la nomina di un Direttore 
d’Esecuzione al fine di garantire che le prestazioni contrattuali da parte della ditta siano 
eseguite in conformità dei documenti regolati  dal contratto in essere; 
 
VISTI in tal senso l’art. 119 del D.Lgs. n. 163/2006 e.ss.mm.ii., e gli articoli 300 e 301 del 
D.P.R. 5 ottobre 2007 (Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti), che individuano 
le competenze del Direttore dell’Esecuzione; 
 
CONSIDERATO pertanto opportuno affidare l’incarico di Direttore dell’Esecuzione del servizio 
di facchinaggio e trasporti nelle strutture Ospedaliere e Territoriali dell’azienda Sanitaria di 
Nuoro, ad un dipendente aziendale del ruolo tecnico incardinato nel Servizio preposto alla 
gestione del contratto; 
 
VERIFICATA la disponibilità del Geom. Pino Francescangeli dipendente a tempo 
indeterminato dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, presso il Servizio Tecnico Logistico categoria 
D, che è in possesso della necessaria professionalità ed esperienza in materia; 
 
CONSIDERATO che il Geom. Pino Francescangeli nelle more di perfezionamento dell’incarico 
sopra citato, dal 1 gennaio 2016, svolge l’attività di verifica delle prestazioni svolte dalla ditta 
aggiudicataria del contratto; 
 
VISTO il D. Lgs.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la Legge regionale n. 23 del 17/11/2014; 
 
VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07/08/2015; 



 
VISTA  la Legge Regionale n. 36 del 23/12/2015; 
 
VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di 

Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale in data 20/12/2014, n. 51/2; 
 
  le deliberazioni della Giunta Regionale n. 19/27 del 28/04/2015, n. 42/12 del 

28/08/2015 e n. 67/30 del 29/12/2015; 
 
  la deliberazione commissariale n. 1 del 07/01/2016, con la quale si prende atto delle 

determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata 
delibera n. 67/30 del 29/12/2015; 

 
  la deliberazione commissariale n. 2 dell’11/01/2016, con la quale si prorogano 

incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria 
di Nuoro; 

 
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 
 
DATO ATTO  che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente 
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;  

 

DELIBERA 

  per i motivi esposti in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
a) di nominare Direttore dell’Esecuzione per l’espletamento del Servizio di Facchinaggio 

e trasporti nelle strutture Ospedaliere e Territoriali dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, il 
Geom. Pino Francescangeli, ai sensi dell’art. 119 del D.Lgs. n. 163/2006 e.ss.mm.ii., 
e gli articoli 300 e 301 del D.P.R. 5 ottobre 2007 (Regolamento di attuazione del 
Codice dei Contratti); 

 
b) di dare atto che l’incarico in parola avrà effetto per tutta la durata del contratto;  

 
c) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o 

ulteriori spese a carico del Bilancio Aziendale; 
 
d) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio delle Attività Tecnico – 

Logistiche; 
e) di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale 

 
  IL Direttore del Servizio Proponente                  L’Assistente Amministrativo 

 f.to Dr. Francesco Bomboi                                f.to Rag. M. Carmela Pinna  
                        

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

f.to DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni * 

              
                  FAVOREVOLE                                                             FAVOREVOLE 
               Il Direttore Sanitario                                                     Il Direttore Amm.vo 
         f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì                                    f.to Dr.ssa Carmen Atzori 
 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 15 febbraio 2016. 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 

∗ Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 
10/2006). 
 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 
____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

 
Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

 

 

DESTINATARI Ruolo 

Collegio Sindacale I 

Resp. Servizio Bilancio C 

Resp. Servizio AA.GG. e Legali C 

Resp. Servizio Personale                                     R 

Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato 
Igiene e Sanità                                                       

C 

  
  
  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 
 
 
 
 


